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■ TIIIIA CAWADA TIDVIROK. VinlM. Ku, <M«a ta H tfril llllS

vir erh hopp. Har du brotie etirull re Tor denna LandUn- El«a till Bertil Falk, dir de stodo 
en sidao krill, Bes! da ej obetydlig slätt, begränsad af lyssnande inne på skogsstigen.

_ j„. «*, gång jet , “den rriga sko* oeh it ett håll »jo. ; —Ja. Oti som de sjunga det. All-
Det rar så tv- Mellan piipplar oeh al mar midt på leles som andra unga bruka sjunga 

stå dar oppe på Slottsberken slätten skymUdt man den hr,ta herr. »n sådan krali *e denna. Men inte 
ett haf af b vita 'garden med sitt röda tegeltak. 1 kommer väl deras hoppfull bet af ti-

____ så hastigt att hora sån- j fjarran löpte åsarna skogkladda oeh ren endast !
■lutande agnadt åt Finland i bild oeh ^ ^ „t „f1er lyssnan- ! så alliarsamt mörka. Där bakom höll — Nej. det gör den inte, Bertil. De
ord Vr det mtraiynta numret tilli- dr ,, ».]--------- ((th ^ det' undtrha- just jolen på att försvinna, dl grup- få den af våren oeh — hvarandra.
ta VI oee eitera följande djupt gn ^ 1|t lJ<lf af lif»glädjen, som j pen från sanatoriet kommit upp pä
pande dikt ) dallrade i luften omkring oeh steg ur högen.

t aDt som är 
i ant med Från nykterhetsfältet.Vid lägerelden.
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iiAf Bertil Oripenherg
NéfKM »f O. L. SIS B*»cUir it,

Mk »Da Hr »ka" ~ krrl att
(Idon bar ulgirvit ett synnenigeo 1^ w

anaååctule och eevardt nummer ute-
åm1 A-.n

INGEN BEFORDRAN FÖR DRIN 
K ARE.

hardt nar ooftVretiglig oeh det synes 
som skulle den förr så högt stående 
indiska rasen dö^its till undergång.

I betraktande a{ detta forhållande 
.ir det ej underligt att alla religiösa 
oeh for bildning arbetande ledare ■ 
klaga, då de oeh deras folk se deras 1 
efterkommande gå mot ett säkert för- j 
därf. utan något som helst hopp om 
statens hjälp att förbattra ställnin- -

©— Hvarandra! Om någon ville ge 
ii: i g någon af denna sm rikedom!

Under denna rubrik läses i Frce 
Press för den 21 :a april följande:

En ny forordnim: har nyligen 
trädt i kraft i alla af Carnegie Steel 
kompaniets anläggningar 
.listriktet oeh lyder: Hädanefter be
fordras till h vil kensom hel st befatt
ning endast sådana som leke anvanda 
sig* af rusdrycker i någon form. oeh 
som iro kända för att vara absoluti
ster i ordets fullaste bemärkelse. För
männen i de olika afdelningarne an
modas att strängt iakttaga denna re-

*23?
iivarje bröel. I Ett utrop af hänförelse vid an- tit brast Bertil.

Bertil mrkade samtyckande. I blicken af den färgprakt, som utveek- j Elsa kände, att hans blick sökte
— Men Bertil, skola vi inte söka lades i aftonsolsglöden undslapp litej hennes. Hon vände sitt ansikte, be

ta litet af den stamningen här oekaå h var. Underbar var -sjöns klara spe- i lyst af det trolska månljuset, mot bo-
j«ä Valborgsmässoaftonen T fortsatte gel där nere. sonf-såtergaf dessa far- | nom. oeh han fångade den fasta, rar-
rina lifligt. Hvarför skulle vi inte ger 6eh framkallade nya. ma blicken ur hennes ögon.
k unna det! Vi arv ju så många unga Ibt syntes flera begifva sig. j — \ ille du det. Elsa? Bertil grep

ifrigt hennes händer.
— Ja. jag vill ge dig hvad jag kan 

däraf. svarade Elsa leende.
— Oeh du fordrar ingenting igen 

af mig! sade Bertil, ännu hållande- 
hennes händer.

— Jo. att du hoppas oeh tror si 
som jag.

Men hvarför hon begärde detta ntaf 
honom, det kunde, det vågade h".n 
ej fråga henne om nu.

Dar alla stigar tagit slut 
t »orka öde-marken 
Ht ensamt eldsken falleir rvdt 
på slamir-aroa oeh barken.
Det dryper vått från tall oeh gran. 
det sorkar or b det susar, 

rvaiti

tNumroMWwui

gen.
Denna insikt i förhållandet gaf för 

ej länge sedan en buddistpräst an- 
Idning att göra följande uttalande, 
som af oss. som kalla oss kristna, 
borde beaktas. Han sade nämligen:

“ Innan vi blefvo civiliserade eller 
hörde talas om den kristna religio
nen. var vårt folk kändt för sin nyk
terhet
har lärt oss dryckenskap, oeh om ej 
omedelbara lagliga åtgärder vidtagas 
skall det snart bli ett degenererat 
folk af vår förr så nobla ras.

* jr<*ö öfver nattem 
ro jekt af skuggor brusar. En stund grepos alla af tystnad där 

uppe på högen vid de sista gyllene 
minuternas skönhet. Först då röster
na från de från sjön återvändande 
nådde dit upp påminde de sig det 
väntande kaffet oeh elden på gårds
planen.

Bertil oeh Elsa dröjde kvar efter 
de andra, helt fångna af kvällens 
skönhet.

— Så vacker som i afton har väl 
denna bygd ej visat sig för oss förr, 
sade Elsä- Men låt oss nu gå, innan 
skuggorna falla öfver den vackra taf- 
lan.

har ocfcså.
— Ja. men en ungdom, som “ sjun

ger, men utan att hoppas”, sade Ber
til Falk med ett balft ironiakt, hälft 
bittert löje.

— Är det ett sådant intryck du 
fått af de unga, som gå härt sade 
Elsa. — Kanske var det först, när de 
kommo hit. många grepo tag om hop-

MBST FULLKOMLIGT

\ TILLVERKAD

Det Ökade näringsvärdet af 
bröd bakadt i .hemmet .med 
Royal yeast cakee borde vara 
en tillräcklig sporre för en för
ståndig husmoder att agna 
denna födoämnesartikel den 
uppmärksamhet, som med rät
ta tillkommer den.

Vi/hgga vid vår lagereld 
besegfide, fördrifna, 
de slagnes sista återstod, 
de sista öfverMifna.
Vi dölja ose j natt och skog, 
från mänskors vägar fly vi, 
och liksom »åradt villebråd 
till vilddjurs kulor ty vi.

gel.
TVnna förordning fastställdes på 

initiativ af E. H. G arv. ordförande af 
The United States Steel Corporation, 
soro. försäkrar mr. G arv, har beslutat 
att befordra till förmånligare platser 
endast nyktra män. Många olyckor 
haf va förorsakats af berusade arbeta
re. Alla korporationens kompanier 
komma att följa samma regel som 
kommer att utdela ett kraftigt slag 
mot superiet”; (oeh isynnerhet matt- 
lighetsprinripen, — övers, anm.)

Kristendomens civilisation

m
Tysta turen började lida mot sitt 

slut. Det märktes på de i högljuddhet 
tilltagande samtalen, som här oeh där 
till en början förts i hviskande eller 
iialfbög ton. En oeh annan började 
resa på sig och nickade åt någon, 
låg längre bort. I>å gonggongen plöts- 
litrt ljöd från sanatorieklockan till 
kaffedags. blef det lif oeh rörelse,

Och dock — vi bida än vår stund 
och hålla vapnen brassa,

Hembakning reducerar de 
lefnadaomkostnadernahöga

genom att förminska mäng
den af dyrbart kött för att 
gifva kroppen nödvändig nä-

Vårens intåg.och tysta xannrr aga vi
massa. UTDRAG UR CANADAS FÖR 

BUDSHISTORIA.
■ mm blauti d jt uf vad

men dock
>— Ser du elden därborta, Elsa, in

föll Bertil och pekade åt andra sidan 
sjön, där i detsamma en eld blifvit 
tänd och gaf reflex i den lugna sjön.

— Det är också den enda som syns. 
Det är visst inte vanligt att tända

Vi aro få. 
så länge an vi lefva. 
skal} icke mörk sens tyngd och tryck 

^fifro *|«da elden kvåfva.

INDIENS KAMP FÖR NYKTERi, *För S.C.T. af Arne.
ring.HET. éAf E. L. H
E. W. GILLETT CO. LTD. 
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Vår! Vår!
Finnes det viil ett urd i det n .insk- 

liga språket. sodT uttrycker mera 
nytt lif <*-h större förhoppningar iiu 
just detta *" Vår” ?

Med hvilka liingtansfulla blickar 
ser inte landtmannen hur den gamla 
grådaskiga snön tinar för vårsolens 
första strålar, och med hvilken ifver 
griper han icke tiil harfven och plo- 
gen och hur gärna svettas han icke 
under dessa vårens första lifgifvande 
da var ? Vår! Bort med eldstäderna! 
Opp med fönster och dörrar på vid 
gafvel oeh låt vårsolen strömma in i 
stora floder. Ut med det gamla, för- 
levaue och in med det nya. friska! 
Af med de t un va vinterkläderna med 
ett tack för god vakt. Känner Du dig 
icke lätt och ung — Du gamle?

Känna Ni inte hur Ni växa. Ni un- 
va? Hvad iir det som gör den vamle 
ung, ociTden unge hög och stark? — 
Våren! Våren!

Se bur de gamla triideifie grenar 
knoppas och löfvas — huru de blifva 
unga. Se hur den gamla jorden grön
skar — oräkneliga plantor och frön 
finna lif oeh värme i henne — hon 
har blifvit ung. Hör fåglarna! huru 
de jubla och hälsa: “God morgon”! 
oeh “tack för sist”! Ilör huru de

Gamla Indiens historia visar att ef
ter införandet af alkoholhaltigaTd

III.
Fur några veckor sedan behandla

des nnder denna rubrik nykterhets- 
frågans läge i de östra provinserna. 
Vi skola nu göra on öfverblick öfver 
de västra provinsernas hållning gen t 
emot densamma.

M a n i t o b a. — Ända sedan 1870. 
uå Manitoba blef provins, har 
kraftigt kraf på rusdrvckslovstift- 
ning gjort*.iitrj^llande. År 1000 stif
tades en lag som förbjöd all försälj
ning af spirituösa drycker. Provin
sens rätt i detta fall ifråvasattes 
emellertid och lagen suspenderades. 
Högsta domstolen har sederinera be
kräftat provinsens rättighet med af- 
seende på dylik lagstiftning, men la
gen i fråva har sedan dess legat 
overksam och lär nu vara så göd t som 
upphäfd.

Provinsen har doek en lokalt-veto

snart voro flertalet på benen.
Man troppade af från hallen, kanske
lämnande några, som först vaknat vid j Valborgsmässoeldar här nere. 
de andras stim oeh ännu inte hunnit ; flamma de desto talrikare uppåt lan- 
*‘moma sig”, eller som föredrogo ätt 'det.
skolka från ka fe f t för att få en stund | Det skulle ju bli något där framme

: i kväll. I le sku ju hälsa våren här ock- 
I matsalen trängdes man pratande ' så. de hoppfulla unga. so in finnas här.

Ja, och det skall väl du också

ker därstädes, dryckenskapen bland 
alla samhällsklasser blef så allmän 
oeh det onda tilltog med sådan ha-

Den lilla surdeg äro vi. 
aom kommer allt att jäsa 
den stund, då nattens jättetyngd 
•ig trott allt motstånd kväsa.
Vi är<* få — vi trotsa dock, 
till allting redobogna. 
en döden* här, en hoppets flock, 
vi, kanifw-n# sista trogna.

WINNIPEG
Så

Men kanske vi ska gå ner nu
stighet, så att de mest religiösa och 
bildade klasserna af hinduer ansåvo 
sig nödsakade att upptaga kampen 
mot detta onda.

Den största af de hinduiska lag
stiftarna, Manu, utfärdade därför år 

' 500 före Kristus följande påbud :
“Låt ingen äta med eller deltaga i 

offerfester eller läsa tillsammans med 
en drinkare, eller tillåta en drinkare 
invå äktenskap.

Låt honom bli utesluten från alla 
medborgerliga rättigheter, förskjuten 
som en usling på jorden, och öfver
vi fv< n af sina föräldrar och ej till- 
låt;! s umgänge med någon.”

Buddas “ Pentalog” år 500 före 
Kristus påbjöd också fullkomlig af- 
hållsamhet från alla berusande ir.fl- 
•lel. De millioner som btfolkade det 
stora kejsarriket vid den heliga flo
dens stränder, så långt tillbaka som 
historien känner, förvandlades från 
ett i dryckenskap sjunket till ett full
komligt nyktert folk. Prester, såväl 
som vise ohe läkare praktiserade oeh 
lärde fullkomlig afhullsarahet från 
alla berusande medel.

Buddister, hraminer. niuhainedaner
och alla andra religiösa sekter i Di-Jtjantje kunna spritdrycker ej imjxtrte- 
dien ha i hufvudsak varit anhängare

Kvinija lider 
1 tio år

för sig sjalfva.

tt(xh skrattande kring kaffebordet.
S vst er Karin eller mamma Ka-i vara med om. Bertil? sade Elsa oeh 

hon ibland så moderligt såg spörjande på honom, där han stod 
benämndes, saHätoriets föreståndarin- ännu seende mot elden på andra si
na, kom “in och slöt sig till en grupp, dan sjön. 
som slagit sig ned vid ett af småbor-

En valborgsmässoafton.
Berättelse.

Af kvinnosjukdomar — återställd till 
hälsa genom Lydia E. Pinkham‘s 

Vegetable Corapound.

nn . som

— Nu soin förr.
— Förr var det annat, Elsa. svara-— Hvad tänker du på, Bertil f frå

gade KUa Halm hviskande fin gran
ne i liggstolen till vänster om sig på 
den mot »ol och söder vettande ligg- 
hallen med den långa raden af hvil- 
itolar, s«>m »11a voro upptagna nu på 
vårsidan.

Hon hade länge tyst betraktat ho
nom, dur han låg och tankfull såg ut 
mot skogen framför, där mellan de
* armast glest stående furornas stam
mar solljuset strömmade i all sin n-

Den unge mannen, som ryckts ur si
na funderingar af den smekande
flickrösten bredvid sig, vände sig mot “yster Karin. ...
Kl.,.. ...... 1,., .Ur val inpackad , s.na • » ' -t-svarade, från alla håll.
filtar - nm*«.rp*fullt utfordt af ho- . sk» f-, aL'*f?a " ,et . |,ar
bÄm sjalf fhr resten. " D,,. hörde nu tjärtunnor Ull d*. Och eå »kall w
tdk han, kav.ljer.pl,kter allt från den '“•> alalla «m. ”tra ™%nad- ",,JaK »ndrar for resten om det
stund han fick sin plats anvisad vid besten ta ni sjalfva skota >m. ar att ha lefvat lif vet riktigt pa all-.....h i floderna strömmar, frigjord t

‘ ' —Ni måste få ilmp en sångkör så var. om man blott erfarit dess fröj- från si.tt kalla förtryck, till sjöarna , , . - , „
’ . t . tänker ua att vi V1 säng på kvälle^tycker ni inte der. Oeh tror du inte det är sm är- fr»r att där i vågor vaggas af vårvin- ’.. *’ °* ‘ ”

. , ’ \ , ii,. rvsmäsM.ufton och så '*et ’ sade Elsa. tan. som gör människan större un sig ,]arna. Naturen vaknar ur sin vin- 1" ' '"V . or ,n‘ • tid varit fiendtligt ståtnd gent emot
na t ha \ ^ så _ var just. hvad jag äm- sjalf. .Ta,- år radd för att de. blefve terfitimn. skak,r ,i„ ,-amla gråa huf- . ^ fT . 1 »II. reform-kraf. och isynnerhet nyk-

, 1 mm ,de. K .rra ~« Föreslå, »varade Knut Hondesson. tom, inom oss annars. Oeh tomhet vud - och blir ung. nd.en hafva ™fod,ng,rn., ledare, terhet8frigan.
' : t „ , a,t mm U«=< Fmtliog, lian. som »jälf år vars, af allt, tror jag. Ett sådan, Minnes du vå,fås,erna t Majeldar- “f* In.vkterhetsfolket

^ - "*• -f,e r\rn tre h?r- ^ m.»*««, v%::• , . . n * r tiift n i «knwan ilart«fr \»r allas favorit. sv 1 den aitveekling till högre oeh fri- så ?om i Norden — vårt hemland ? In- , , , . f .moin M>rt skulle tra,ia in i sku_-un , , . . .. . „ , ; , , ... . föddas stater hafva furstar ech rege-. . Och därvid blef det. Knut Bondes- are forabfr. som anden genomlöper se-! oenstädes! I)e äro minnesrika dessa . f.. , . e u .
du nn legat och ....... ... .. ..Eriaad ^ “a" *r. j vårfas,er. Minnes du påskriset, - ™ Z.Z

,,,. , , rl , L K,.a i »ch fvra Iheko.- togn. sa snart dok- Bertil kunde Big sa underligt gripen I |>es9 f-^ta knoppar? Hvilken vän- n , . , ,
blif , ». ank,d,,k4., u »1. KUa . ^ ,„f vlts, itu mcl, sam- af Elsa, ord. De, var.......om de löste på de CTöna bladen, och hvilken ?"“at * ‘ d<',,a. h"r dryckenskapen

k 11, aldrig CnB« tillför rjungnmg , kvartett. honom ur hans själs betryck. strålande fröjd när de på morgonen - "ovackande g„d dlta- hetsfolkets hufvudorganisation. The
di*, för då ligger du här har» oeh * * * K,t l’*}\ m"d enS "PP de* stodn Vi ha',a ,id att rvk^rteÖari.','^ ^.”Ljli-a “åuiir" ! ‘
grubblar. Du skall gör. som jag oeh '-.rltga ' ""'«r hade redan , ett par .ras ansikten. Tjärtunnorna voro re- vänta på vårsolens långsamma arbe- ;

,i de andra, sloa till för allt ing. Du kan veckor dragit tram öfver landet. F«- |dan tand. på den oppn. platsen fram- „ _ v, ville hjälpa den att skapa det |k]art 
inte tn- sä skönt ,lct nr Furornas ruskogen började gifva ltran sig sina . tor sanatoriet och kring de stora l>°r^ nva, friska om våren; ville göra det 
” H>lx< r (l|l :u |lvl l>ehagligaste ^!‘*bh»ftande. hälsobringande ångor, ,den. som blifvit utflyttade, pågick {angenämt och lätt för våren att 
.. t .'n | <({. hx.lla “ tramdrifna af den plötsliga värmen, kaffedriekningen som häst. gitt intåg.

1 * *l«-*l,ar'nmi försökt att “slöa !*'<”«» hela naturen förnams detta j Här uppe på krönet af åsen. där sa-! j)„ kan i,-ke hafva glömt eldarna
....   ,llta oförklarliga, obestämda pulserande jnatoriet var beläget, rörde sig i ‘ på Valborgsmässoafton! På toppen |_ . . . , ...

... ' ." d _ 1 yW >f nytt lif oeh ny kärlek, som vi kalla flammande lågors Håla sken en sam- af ^ står en tjärtunna oeh brin- i'"- enorm.a Fam™or' ”** *orde dar" |<*nng af rusdryeker förbjudna. En-
’ ■ i, i" ‘ .. V_____ --------------Ivåiuu. 1 gläntorna i skoéen hade Img människor, af samma öde lntför->,.r vildt oeji flammande — i dalen, "r '.arapa. sln P«'» «“ har !»[**«: dast partihandel kan förekomma. En
iil .......... I man plockat de första hvitsipporna da, med samma önskan förenade, i en siittes eld på en rishög, samlad från " Firsaljnmg al rusdrycker i Indi- kommission, bestående af tre ledamö- i
e _ 1B,V7.,!1 du’ fi ... L-år af si" !••••*» Mtt på sina rum. | 'iirld för sig. Där nedanför låg byn .kog,n. åkern eller ängen. Bodde du ett »Wsmonopol. hvadan sva-;,,,, har absolut bestämmanderätt

' ’ . , ,‘ir längTe Pa hallen började det kännas varmt i hlek skymning, obekymrad af lifvet ,invid sjil, kuml(. Be Plt (ivtan- f*?n. " fa m l»!”tif,ning i syfte »md afseende på beviljande äf för-1
*'e ' v , I 1 n , "måst i hörian inpackad i sina filtar. Man här uppe. . de brinnande bål på vattnet oeh längs ;«*< imndtermge,, .or,le vira .aljningsrättigheter. Sådana kunna

I - * r -å 1 r oeh grubblar Jag ' -:ade redan minskat antalet oeh kun- Någon klappade i händerna. Slam- holmarna och stränderna ett flarn- i ~ • - ■ ---------- . <pH f‘ ll kf‘ UQfier nagra omatundig-
:;**;*, <H men ' L. de när som hels, lägga bort ännu en. tet kring kaffebordet tystnade. : mande röd t sken från hundrade eldar, ten för allt att gå från gammalt till heter brvilja9 * d,8,rikt utan,« "> 

^ , ia rt Ljrj jii ! Mau'Lörjatlc tala om att snart få ; I ring kring elden! ! Detta år vårfäst! De unga sköta el- | nytt — denna härliga natt som kom- i *n^orPorpra'l ^.v eller stad med
Jet_ Du har vol inte så mycket att llvtt“ 1 »ominurhaManm. de Inf-' Det blef en stor. vid ring, Knut;darne. Det lyser ur deras ögon enl mer med maj. Några bland vårens jm,”“ »'vånerc.

,iu vi n0rö iamt ar 1 nra^ trefliga 1 små nästena med plats Bondesson tog upp: Uällsam glöd — vårens unea kämpa- j folk ha dock stannat kvar ute för att • 11 försök i fjor att infora totalt
,t I sWnf f"r «••• »j« stycken hvardera. De, brinner en eld. glöd. I vakta - vakta på majmorgonen, för-1 fiirbud m('da,fi referendum nmedyeka-

tir I såg forskande in i Elsas go- >‘.IW«. Dnfslaget, Alphyddan, Tex- han brinner så klar De gamle se på elden oeh på de nn- U glänsande ljus. |d“ på ;ra"d f. ^ringen, vägran
. as. Pantbanken oeh hvad de nu hette han brinner i tusende kransar... |„a Då vakna deras minnen med håg- I denna väntan tändes lif och ska-|alt h“nskJuta fråk'an tor folkets al- 

alia. som lågo spndda inne i skogen. Fler oeh fler sloto till, oeh om <x-h [omatpr frin d,,ras barndomstid, oeh P« framtidsdrömmar - i denna natt gora”de- , , , , ,
Sista april mgirk solig oeh varm. i om igen togs sangen. de blifva unga nå nvtt Deras barn- ! sås framtidens Iveka oeh sorger......... Alberta. — Alberta har lokalt
Kisa Malm och hennes nmiskajprat Endast Bertil Ftik, Elsa Malm oeh I h ungdomsllf lvser fram uti flarn------------------------------ r T

Sigrid Göransson hade stigit tidigt; nagra få till stodo annu oeh såso pa. Ia wh det ^ a mSnga min. Du kanske väckts vid majmorgo- er,,H‘la ““ f<™*,J1»n* •«
upp för en morgonpromenad ner till 'I,,n plötsligt vande sig Bertil. s°m |nen __ ljufliga och kära . t nens ljusning af: rusdrycker till sin ansökan bifoga
Sjön. De voro båda i bästa solskens- .tankfullt betraktat de i ringen ståen- ^ här är det e,,entli2en »b s*. ^ ■, Tykommen sknftl.gtnmdg.fi-^de af en stor del

oeh'de. mot Elsa oeh utbrast med en lif- , . 7, . J' 'alkommen af närboende rostberattigaile. På
lighet. som gjorde henne förvånad: ^ar var ar 1 *u“en drager varens till vår bygd igen! grund af den glesa befolkningen fin-

— ^lsa, kom så ge vi oss i ringen ^°*k ut ^“r att sanda *"t gammalt. Skima maj! välkommen! nas högst få rättigheter i provinsen.
Vi rned! 1 förlegad* för att bränna det. Den Våra lekars vän 1 de flesta af de mera tätt befolkade

Han tog hennes hand oeh förde Ramls vintern skall brännas, oeh man — — samhällena har rusdryckerna utdrif-
henne dit oeh båda föllo in i sången. kan rK'ksi 6e bar begärligt lågorna Du kläder dig i söndagskläder oeh vit3 medelst lokalt veto.

Bertil Falk hade glömt all smärta dansa omknnS d™ Btackani få^dn m»d Or i sinnet går du ut till arbe- British Columbia, 
för att rvekas med af den oförklarli- Fen,x' Hi,r har det ,maller och '»rnes kämpaled för att låta räkna finnes ingen lokal-veto lag och Scott- 
ga. skälfvande sUmning, som endast sPrakar Det ?4r lustl?t till när det dig som en ibland dem — eller kantar Dagen har tillämpats och kan tillärn- 
en sådan kväll knnde vara mäktig. gamla brannee- De nn^a hoPPa ofh da rannstenen eller vägkanten -allt- pas endast på vtterst få platser. En 
Oeh så de andra. Nuets fröjd var dansa af fr°jd fN-h de kamla, de le åt nog. du kan se att det är vir, om ieke 
allt som fanns till för dem Orens härliga folk. känna det. Dn ser hnr vårvinden sli-

Ett slag på gonggongen oeh svster Na sUgeT en “»Oröd, tjock elds- ter i de röda fanorna; dn hör “In- 
Kann förklarade, att nu fick man liga “PP ur ~ det kr den kam- ternationalen ” ljuda från tusende
sluta, tv nu skulle singen komma. la f*geln som brants, men som nu läppar denna arbetets festdag—hvad

Ringen upplöstes, och snart ljöd med en ““*** häftiga men osäkra si. tror du icke det är vår! Du kän-
frin dunklet inne mellan furorna: vmsndajr Rer “* 1 r>mden- J“ höS- da‘ icke! Akta dig för virelden!
Våren ir kommen! klangfullt oeh re den stl*er dess Okrare blifva vin- Spring för lifvet — ditt gamla fat- 
hurtigt. Så följde den ena efter den "ma- wh n kanna n“ * honom s,or *'W W bränna dig eld-
andra af de Vackra vårsångerna, me- 0,b «kön “ wh «känare bl,r den Mkrt! 
dan glöden f.ln^e på planen oeh efter sommajdsgen n^ku. 
fullmånens hvita ljus föll i breda fio- ,Nar„ frihårsfolket oeh vårfolket 
der in mellan trädens stammsr och **“ tdl bTlla “n,la5 “»‘“rens vasen 
öfver skogsvägar med testa vandra- uU varmole Sparfvarna klaga om 

som lvssnade till sången. denna Vlnt,r“' “öd oeh människornas
Oeh si till sist kom deras egen sång, b4rda*.kaila ,mne :, gr“dorna 9ti,ka 

diktad för kvällen V en bland dem. fram ”na breda hufvnden oeh gåspa.
Den var så virfnsk som någon af de »eh rtrseka på sina slankiga ben.

~ Svalorna berätta om varma länder
’ . „ , ..långt borta i söder: sädesärloma taga

- — hoppet afven all, o» skaU Ufva, . — ^ e„ laltlgt M...........
vi i det se ljusa tider an.L n ■ 1 *, ' mden pjanger en vårsång — slår£5for ^ ackord i björkar, oeh ,all«l kronor

gf™ ^ Ungt“ Allt lefvande stämmer in - endas,

människorna sofva i sina boningar 
— Hör dn, hvad de sjunga, sade denna nydaningens natt — tidpank-

‘•lag^Belleville. N. S.. Uanailfl 
lK‘siikte liikarc i tio år för kvinno
sjukdomar och blef ieke bra. Jiu; lå
ste i tidningen om Lydia E. I*ink- 
liatn 's Vegetable <'otujx»und och hc- 
slut att försöka dvt. Jag skrifver im

Nå, hvad skola vi ha för trefligt de han ; då måste man vara med för 
att ge utlopp åt det som sjöd och 
hrusade inom ensjälf.

De Ixjrjade gå nedför högens trapp- 
afsatser.

Yanwrgsmii.-woafton ? frågade syster 
Karin. — Ni studenter som vet huru 
den skall firas? sade hon vänd mot 
Bertil Falk och Olof Strömstedt, hvil-

ag år hotad. Ni 
i<‘era mitt b ref som ett in- 
Mrs. Suvrim* Bnbine, Belle-

för att omtala, att 
kan publ 
tyg”. — 
ville, Nova Scotia. < nna-la

— Finnes då ingenting kvar af denka slagit sig ner i närheten 
— Ja mamma Karin, vi måste hitta hoppfullhet, hvarmed du en gång gått 

pä något, ropade i detsamma Elsa ut att möta lifvet ? återtog Elsa, — 
Malm. som nyss kommit in i salen 
och hört svstems ord. — Något som

lag som. trots dess brister, har flitigt 
tillämpats. År 1912, af de 145 satnhiil 
lena äro 71 under förbud, hvaraf 28 
aldrig haft försäljningsriit tighet en.
Den största bristen som .innu häftar 
vid denna lokalt-veo lag. sedan tre 
femtedela majoritetens upphäfdes, är, 
att om samhället röstar ut spriten, 
detta beslut kan öf verk laga < och upp- 
luifvas på minsta föreviindning, som 
t. ex. om någon mindre formalitet för
bisett s. Till distrikt där förbivl ar rå-

I)u menar väl inte, att du inte mera 
skulle ha något att vänta af lifvet ?

— Åh jo — det tror jag nog. Men 
hvad ? Smärta iir i allt som väntar.

— Tro åtminstone inte, att det 
måste bli så. Bertil. Hvarför inte 
lika gärna tro, att lifvet ännu en 
gång gri|»er dig med sin fröjd.

Efter en stund, då de tysta gått vid 
hvarandrus sida. fortsatte Elsa:

En annan kvinna tillfrisknar.
“Jag led af ner

vositet under tio år. oeh hade sådan 
organisk verk, att jag ibland kunde 
ligga till sängs flera dagar i stre«k. 
kunde icke äta eller sofva och ville 
icke hafva någon att tala till mig 
eller besvära mig. Ibland kunde jag 
lida sju timmar i ett »fräck. Olika 
läkare gjorde det bästa de kunde för 
mig. tills jag för fyra månader sedan 
började försöka Lydia E. 1'inkltam’s 
Vegetable Compoumi. och nu iir ;ag 
vid god hälsa.” — Mrs William' 11. 
G ill. No. 15 Blcasant Street. Auhurn. 
New York.

Brefven härofvan äro enda>t txä 
af tusen tacksamma b ref. »om stän
digt mottagits af Pinkham Medicine 
Vompany i Lynn. Mas»., som tydligen 
Visa hvilket god t Lydia K. Pinkham ’s 
Vegetable Compound u’<*r från dem. 
som lida af kvinnosjukdomar.

Auhurn, N. Y.det blir stämning med förstås, fort
satte hon.

— Vi få väl ha en eld på planen 
dur ute. Är ni med om det? frågade

i »kratta i solskenet!
[ Allt jublar när våren gör sitt in- 

X attnet i de små rännilarna

Den nuvarande regeringen har all

Detta har föranledt
att skarpare än van

ligt göra sina kraf gällande. För de
kommande valen har det liberala par
tiet förbundit sig att. om de erhålla 
majoritet i legislatnren, godkänna och 
framställa för folkomröstning det 
förslag till lagstiftning, som nykter-

~v Om ni önskar 
V speciellt rid. skrif 
0\ till Lydia E. Pink

ham Medicine Cp. 
(konfidentiellt)-. f«- 
Lynn. Maas. Edert 
bref oppnaa. la ses 

af en 
hålles

kommer att föreslå. Det har också 
,,r jförliundit sig, att såvida det träder i^ /->

mMthti. omedelbart stiinL-a alla k ro- och besvaras
' L-ar oeh utminuteringsplatser, d.ir • kvinna och
'spirituösa fillhandaliålles. | tvI> E 1 strängt hemligt.

Saskatchewan, 
provins äro alla krogar och utminu-

när man tar i heträk- 
tande den oerhörda stegring af a)ko-! 

i holförbrukningen. som de senaste 
åren vi sot sig i Indien. Inkomsterna 1 denna!
till engelska staten har år för år ökats THE OLO RELIABte

till ’ *, som

mii
BUSHEO1810

Odlverträffad flotta al fyra-, tre- och 
dubbelpropeller angare

All* föreedda med trédlft» telegraf och undervi 
•ienaiapparaler.

Snabb resa oeh goda förbindelser till »Ua 
skandinaviska och finska hamnar.

----AQUITANIA-----
Den allra nyaste Cunard ångaren 

•01 fot lång. 97 lot bred,
Världens stdrets I Sterbrltannlan byggda ångare.

LUSITANIA, MAURETANIA
790 fot lAaga. 70.000 hbstkri 
Snabbaste ånsare 1 värld 

DE NYA CUNARD PALATSEN
FRANC0NIÄ, LAC0NIA

till Boston.

Ds kslsssals nya ångerns
(de underbara flytande hotellen)

CAR0NIA, CARMANIA lå!bw> !in“"
Tvä af de största i världen.

Ny» Csnada Routen
öfver den saturakona St. Lawrence

MONTREALQUEBEq-LONDON
(BB VO*DOK, VAtLDBM *fbKJ.TA BtId)

ALLA WOOCANA DUBBEL-SAOPELLEB »««A«E.

ANDANIA, ALAUNIA
Wyeete inf sr. fk Csntd» Routen. 13.400 len
•ASCANIA, Hy. 10.000 ron - AUSONIA

den rlridd 
•Mauretenie '

fMiST åeeu iee rttsuf ilas*

da. varma ogon.
— Åh, öfver det samma eom du, 

tänker jag. Jag är ung jag också och 
har väl fäst mina förhoppningar på 
lifvet jag med

„v “sitt öde i draggen se och ändå le”, 
aom Frötlmg säger.

Elsa hade blifvit så allvarlig, me
dan hou talade. -Bertil hade aldrig 
•ett henne så allvarlig förr. Nu var 
det som om hau också fått se 
ekvmt af det han önskat finna just 
hos henne, den gladaste af dem alla, l>am till sanatoriet möttes de af ett 

0 här. Något som var i släkt med hans skallande hallå! och två hvita mössor
egen natur; ett i smärta kämpande Gögo i luften. Det var Olof och Er-
sinne. son, annu inte tvungit sig in l«nd. som också funnit morgonen för 
under resignationen. vacker att dåsa bort.

Om det skulle han ha velat tala *u följdes de åt hem under lifligt
med henne just nu. men rädd att prat och skratt till företa frukosten.
hsn sårat henne nysa genmälde han I matsalen stimmades mer än van
blott med en innerlighet, som' tyst bad Aprilnarrandet var i full gång
om afböu och n»ånga hade råkat illa ut. Dagen

— Lvcklig du, som ändå kan le! förflöt eljest som de andra med ligg- 
Elsa »okte ofönnärkt dölja sina turer, måltider och promenader, 

skälfvande läppar bakom boken bon Men en stund efter kvällsvarden 
höll i banden oeh sade, bemödande skalle kaffe med punsch bjudas ute 
sig om att slå an en liflig ton: på gårdsplanen, hade 44mamma Ka-

— På tal om Valborgsmässoafton, nn” sagt ifrån.
Bertil. Du har väl din hvita möesk Då det ätits kväll, spriddee man åt 
med. så du uppträder med vårtecknet o|ika håll for aftonpromenaden. Det 
då. Olof oeh Erland ha väl sina oek- var för vackert att sitta inne i hallen 
•å, hoppas jag. Ni tre få represen- och spela bridge eller preference, oeh 
lera den unga vår oeh låta böra de någon musik eller sång bjöds inte på 
sånger ni bruka sjunga där uppe i momhus i kväll.
Upaala på Valborgsmässoaftonen. Det var en grupp, som hade bestämt 

— Oeh det tror du skulle kunna bi- sig for att gå till Frodehögen och se 
draga till framkallande af Valborgs- solnedgången. Däribland voro Elsa 
mleaostämning! Nej, Elsa, det skall Malm oeh Bertiå Falk.
Tara en väldig ungdomsskara, som yr Frodehögen var en ättehög, bvari- 
af vårfröjd oeh lifalust drager fram från man kunde få en öfverskådlig 
sjungande oeh eå, medan vårkvällen blick öfver bygden. Den låg i en ut- 
<1 ammar af eldar, ger sin hyllning åt kant af Frodegårdens ägor, hvilka

Nyeete och MOrM* An«»reMen man kan ju

lynne, då de återvände från sjön 
de öppna fälten, öfver hvilka det jub
lade oeh sjöng af Nordens vingade

en gaster.
Inkomna på skogsvägen, som ledde

Här

idsrarf

år 1909 verkställd folkomröstning om 
lokalt veto önskades eller ej, fick föl
jande resultat: för 22,779, emot 
19,064: således en majoritet för en 
lokal-veto lag af 3,695. Denna ansåg 
regeringen ej vara stor nog och för
anledde ej till något legislativt resul
tat.

till NYCUT LÅGA MUETTPR1SCR 
TRANSYLVANIA, AURANIA (under byggnad) 

Se rårs agenter angående speciella nva 
Tredje klass bekvämligheter samt vidare 

underrättelser om de kommande

VlR- och SOMMAR-EXKURSIONERNA 
TILL SVERIGE

OCH UTSTÄLLHIH6EH I MALMÖ. 
THE CUNARD S. S. CO.. Ltd-
OearSer» e»S RsaSoiaS Sto.. CNICAOO. ILL . U S-A. 

504 Hata Oc. WlimlMl Man.
År 1910 tillädes några inskränkan

de bestämmelser till rusdncks-lagen. 
Krogar skola vara stängda emellan 
kl. 7 e. m.,* lördag till kl. 9 f. m.. 
måndag. Endast t fe ntskänknings rät
tigheter beviljades inom en radie af 
tre mil för ett innevanareantal af 
1,000 hvita manliga individer, 
h varje 1,000-tal sådana därutöfver 
kan en riterligare rättighet beviljas.

Unga kamrater! Unga män oeh 
kvinnor i stad oeh på landet — haf- 
ven I slutat ert c-ldsarbete sedan I 
sätten foten på “guldmarken” i vä
ster? Finnen I intet i detta land att 
bränna ? Eller haf ven I slutat att 
söka?

Kännen I att det är vår! Samlen i 
hötrar det gamla förbrukade och sät
ten eld i roten.

Tagen i ring och jublen då det fri
ska, nya stiger därur, oeh hälsa vå
rens intåg med sång och fanfarer!

Skola icke då de gamle känna sig 
unga ibland unga? For eertain! ©För

Denna serie har af setts endast att 
gifva en inblick i nykterbetsfrågans 
läge i detta land. Ämnet behandlas 
utförligare i Guy Hayler ’■ 44Prohi- 
bition Advanee in All Lands”, b var
ur de flesta uppgifterna för dessa ar
tiklar äro bämtada.
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